
I. Stan epidemiologiczny w Polsce 

dane z godz. 16:00 w dniu 10.05.2020 r.  

 

 

Do godziny 20:00 w dniu 10.05.2020 r. przeprowadzono 486 360 badań. 

Wyzdrowiało dotychczas 5816 osób. 

Kluczowa informacja:  

Zostały wysłane pierwsze smsy do osób w kwarantannie informujące, żeby  

12. dnia kwarantanny zgłosili się na badanie do najbliższego punktu pobrań. Testy 

można wykonać również w mobilnych punktach pobrań. Udostępniono komunikat 

na stronie: https://pacjent.gov.pl/punkty-pobran 

 

II. Stan na świecie 

Na całym świecie zanotowano do tej pory 4 159 733 przypadki zakażenia 

koronawirusem SARS-CoV-2 (61 454 nowe przypadki), oraz 282 918 zgonów (2964 

zgonów w ciągu ostatniej doby). [dane worldometers.info, godz. 22:00]. 
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LICZBA POTWIERDZONYCH PRZYPADKÓW COVID -19
SKUMULOW ANE (LEW A OŚ) I  NOW E (PRAW A OŚ)

LICZBA POTWIERDZONYCH 
PRZYPADKÓW SARS-CoV-2: 

  15 996 
(345 nowych przypadków z 10.05) 

 
LICZBA OFIAR ŚMIERTELNYCH: 

800 

LICZBA OSÓB 
HOSPITALIZOWANYCH: 

2598 

LICZBA OSÓB OBJĘTYCH 
KWARANTANNĄ: 

97 002 

LICZBA OSÓB OBJĘTYCH 
NADZOREM EPIDEMIOLOGICZNYM: 

17 051 

https://pacjent.gov.pl/punkty-pobran


 Hiszpania: 264 663 stwierdzone przypadki zakażeń (+1880 w ciągu doby), 26 621 

zgonów (+143 w ciągu doby), 176 439 wyzdrowień. 

- Z danych hiszpańskich władz wynika, że w ostatnich dniach znacząco zwiększyła 

się liczba ozdrowieńców. Podczas ostatniej doby za wyleczone po przejściu   

Covid-19 uznano 2804 osoby. 

 Wielka Brytania: 219 183 stwierdzone przypadki zakażeń (+3923 w ciągu doby), 

31 855 zgonów (+268 w ciągu doby). 

- Premier Boris Johnson przedstawił 3-etapowy plan luzowania obostrzeń. 

Pierwszy etap zakłada powrót do pracy osób, które nie mogą pracować zdalnie. 

Od 13 maja Brytyjczycy będą mogli wrócić do uprawiania sportu na świeżym 

powietrzu. Drugi etap planowany na 1 czerwca będzie oznaczał otwarcie części 

sklepów i możliwość powrotu niektórych uczniów do szkół. Dalsze odmrażanie 

gospodarki będzie polegało na otwieraniu hoteli i lokali gastronomicznych.  

Jak jednak podkreślił szef rządu Wielkiej Brytanii, każdy kolejny krok  

w odmrażaniu gospodarki i luzowaniu obostrzeń będzie zależał od tego, jak będzie 

wyglądała sytuacja epidemiczna. Zasady dystansowania społecznego pozostają. 

Slogan „Stay at home” zostaje zmieniony na „Stay alert”. 

 



 Włochy: 219 070 stwierdzonych przypadków zakażeń (+802 w ciągu doby), 30 560 

zgonów (+165 w ciągu doby),  105 186 wyzdrowień. 

- Dane włoskiego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z pierwszych pięciu dni tzw. 

drugiej fazy złagodzonych obostrzeń nie potwierdzają masowego zjawiska łamania 

obowiązujących przepisów. 

 Francja:  176 658 stwierdzonych przypadków zakażeń, 26 380 zgonów  

(+70 w ciągu doby), 56 217 wyzdrowień. 

- Francuski parlament zdecydował, że stan zagrożenia epidemicznego w kraju 

potrwa do 10 lipca.  

 Niemcy: 171 767 stwierdzonych przypadków zakażeń (+443 w ciągu doby),  

7557 zgonów (+8 w ciągu doby), 144 400 wyzdrowień. 

- Jak podał „Frankfurter Allgemeine Zeitung” w największych niemieckich 

zakładach przetwórstwa mięsnego notuje się coraz więcej przypadków 

koronawirusa. W zakładzie mięsnym w Nadrenii Północnej Westfalii zarażonych 

jest 129 pracowników (10% załogi). 

 

III. Skutki gospodarcze 

Kluczowe informacje:  

 Komisja Europejska analizuje orzeczenie niemieckiego Federalnego Trybunału 

Konstytucyjnego (FTK) i może rozpocząć procedurę w sprawie naruszenia prawa 

UE, oświadczyła w niedzielę przewodnicząca KE Ursula von der Leyen, dodając, 

że finalne orzeczenie należy oczywiście do Trybunału Sprawiedliwości (TSUE). 

We wtorek FTK zanegował wyrok TSUE akceptujący program skupu obligacji 

państwowych przez Europejski Bank Centralny (EBC) i dał EBC trzy miesiące na 

uzasadnienie prawne programu. To pierwszy przypadek, gdy FTK uznał działania 

i decyzje organów UE za sprzeczne z europejskimi przepisami kompetencyjnymi. 

 Ministerstwo Finansów Norwegii obniżyło dolny limit ratingu obligacji 

akceptowalnych przez Rządowy Fundusz Obligacji z B- na CCC+, tak aby 

dopasować go do obniżenia wiarygodności kredytowej firm w czasie epidemii. 

Istniejący w latach 2009-2014 Rządowy Fundusz Obligacji przywrócono pod 

koniec marca z limitem 50 mld NOK wydatków. Skierowany do dużych firm 

niefinansowych funkcjonuje obok programu gwarancji pożyczek dla małych 

i średnich przedsiębiorstw. Obligacje muszą być emitowane przez spółki 

z siedzibą w Norwegii, a znaczna część może być inwestowana w spółki  

o wysokim ryzyku kredytowym. Programem zarządza Folketrygdfondet (Ludowy 

Fundusz Ubezpieczeń Społecznych), który na co dzień inwestuje środki 

skandynawskiej części Rządowego Funduszu Emerytalnego – największego  

na świecie państwowego funduszu majątkowego. 



 W okresie od początku marca do końca maja branża turystyczna Włoch straciła 

prawie 20 mld euro z powodu ubytku 81 mln turystów w stosunku do typowego 

okresu wiosennego, gdy Święta Wielkanocne, a zwłaszcza dni wokół 1 maja 

przyciągają rzesze turystów zagranicznych, ocenił w niedzielnej publikacji związek 

rolników włoskich Coldiretti. Jak dodaje PAP, rząd włoski przygotowuje wsparcie 

branży m.in. poprzez dodatek 500 euro do wypoczynku włoskich rodzin w kraju.  

 Po zniesieniu 4 maja części ograniczeń epidemicznych otworzyło się 10% hoteli - 

podała Izba Gospodarcza Hotelarstwa Polskiego (IGHP). Zdaniem sekretarza 

generalnego Izby, Marcina Mączyńskiego, biznes będzie się rozkręcał powoli i jeśli 

zostaną otwarte restauracje hotelowe, pod koniec maja może otworzyć się 20-30% 

hoteli. Na początku kwietnia, gdy wprowadzono ograniczenia, IGHP podała, że 

otwartych pozostało ok. 5% hoteli. 

 W odpowiedzi na australijską kampanię ws. międzynarodowego śledztwa  

dot. początków pandemii, Chiny zagroziły wprowadzeniem ceł na australijski 

jęczmień, drugi największy produkt eksportowy Australii do ChRL. Zaś Australia, 

wprowadzając pierwsze etapy odmrażania gospodarki, stanęła przed dużym 

wyzwaniem, jakim jest konieczność zmiany dotychczasowego modelu wzrostu 

gospodarczego, który w ostatnich 20 latach opierał się na dokładnie 

zaplanowanym systemie migracyjnym. Jego efektem był m.in. wzrost ludności 

Australii w ciągu ostatnich 20 lat aż o 1/3: z 19 mln do 25 mln osób. 

 Ludowy Bank Chin (PBC) będzie stosował instrumenty płynnościowe w celu 

wsparcia gospodarki. W niedzielę bank centralny Chin zapowiedział intensyfikację 

polityki antycyklicznej w celu wsparcia gospodarki i uelastycznienie polityki 

pieniężnej w celu uniknięcia ryzyka finansowego. Z kolei w piątek PBC 

poinformował o zniesieniu limitów inwestycyjnych dla zagranicznych funduszy 

akcyjnych i inwestorów instytucjonalnych oraz o uproszczeniu procedur 

związanych z inwestycjami. Zapowiedział też wsparcie dla realnej gospodarki, 

zwłaszcza małych i średnich firm. W I kw. PKB Chin obniżył się o 6,8%, pierwszy 

raz co najmniej od 1992 r. W lutym PBC obniżył stopy procentowe oraz rezerwy 

obowiązkowe banków, a także uruchomił kredyty dla firm dotkniętych kryzysem. 

 Druga co do wielkości w Ameryce Łacińskiej, kolumbijska linia lotnicza Avianca 

złożyła wniosek o upadłość w sądzie upadłościowym na Manhattanie, szacując 

swoje zobowiązania w przedziale 1-10 mld USD. Jednocześnie poinformowała 

o likwidacji działalności w Peru. Firma była w trudnej sytuacji jeszcze przed 

kryzysem spowodowanym epidemią, który w związku z uziemieniem samolotów 

obniżył jej przychody o ok. 80%. 

 

 


